РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОБОЛДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв)

РЕШЕНИЕ

11  мая  2018 года.                                                                                    №  24/6

с. Коболдо

О внесении  изменений  в Устав

Коболдинского         сельсовета

Селемджинского  района.

               Рассмотрев,  внесенный главой  Коболдинского сельсовета, проект «О внесении изменений в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района» для приведения его в  с соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 03.04.2017 № 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции», Федеральным законом от 03.04.2017 № 62-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», оссийской ФедерацииРРрРРр     Федеральным законом от 28.12.2016 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом  от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Коболдинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:

Статья 1.

   Внести в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района  следующие изменения:

  Статья 5.1 «Полномочия органа местного самоуправления поселения»

1) пункт 1 подпункт 9 изложить в новой редакции:

«9) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации»

2) пункт 1 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) полномочиями  в сфере стратегического планирования, предусмотренными Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ  «О стратегическом планировании в Российской Федерации»;

Статья 11 «Публичные слушания»

1) пункт 3 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) проект стратегии социально-экономического развития  муниципального образования»

Статья 20. «Полномочия Коболдинского сельского Совета народных депутатов»

1) пункт 1 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования»

  Статья 23 «Депутат Коболдинского сельского Совета народных депутатов»
1) дополнить пунктом 5 следующего содержания:

« 5.  Депутат, член выборного органа местного самоуправления, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе, не вправе заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении совета муниципальных образований субъекта Российской Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления»
   Статья 26 «Глава Коболдинского сельсовета»

  1) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

"5.1  Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами"

      2) дополнить пунктом 8 следующего содержания:

    « 8. В случае досрочного прекращения полномочий главы Коболдинского сельсовета избрание главы Коболдинского сельсовета, избираемого представительным органом Коболдинского сельсовета из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, осуществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня такого прекращения полномочий.

     При этом если до истечения срока полномочий представительного органа Коболдинского сельсовета осталось менее  шести месяцев, избрание главы Коболдинского сельсовета из состава представительного органа Коболдинского сельсовета, осуществляется на первом заседании вновь избранного представительного органа Коболдинского сельсовета, а избрание главы Коболдинского сельсовета из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссии по результатам конкурса, - в течение трех месяцев со дня избрания представительного органа Коболдинского сельсовета в правомочном составе».

Статья 28 «Досрочное прекращение полномочий главы Коболдинского сельсовета»

  1) пункт 2 изложить в новой редакции:

 « 2. В случае досрочного прекращения полномочий главы Коболдинского сельсовета, либо применение к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа Коболдинского сельсовета, определяемые в соответствии с Уставом Коболдинского сельсовета»;

Статья 36 «Принятие Устава Коболдинского сельсовета Селемджинского района, внесение в него изменений и дополнений»

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.  Публичные слушания проводятся по проекту Устава сельского поселения, а также проекту муниципального нормативно-правового акта о внесении изменений и дополнений в данный Устав, кроме случаев, когда в Устав сельского поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, Федеральных законов, Конституции (Устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

Статья 2.

     Данное Решение направить главе Коболдинского сельсовета для подписания.

Статья 3.

      Поручить  главе  Коболдинского сельсовета направить изменения в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района для государственной регистрации.

Статья 4.
           Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования, после его государственной регистрации.

Статья 5.

         Решение Коболдинского сельского Совета народных депутатов от 12.03.2018 г. № 21/2 «О внесении изменений в Устав Коболдинского сельсовета Селемджинского района» считать утратившим силу.
Глава Коболдинского сельсовета                                                 Я.А.Безрукова